Cum autem Dioecesis Suprasliensis illiusque Ecclesiae Episcopalis re
spective territorium constitui debeat ex illis Dioecesium portionibus eiusdem 
Graeco-Rutheni Uniti ritus, sub praedicti Frederici Guilielmi Regis temporali 
dominio praedicto existentibus, ad hoc, ut oves distractae ad proprium 
perducantur ovile simulque providus Pastor praefinitos habeat agrorum 
limites, ubi illas pascuis doctrinae salutaribus valeat saginare; cumque, sicut 
accepimus, pro infradictae dismembrationis executione procedendum im-

primis sit a Dioecesi Kioviensi128 et a Dioecesi Brestensi129 Lithuaniae in» 
longum, praeter Civitatem Varsaviensem, per Nos nuper Apostolica aucto
ritate erectam, in qua unica dumtaxat reperitur Monachorum praedicti Or
dinis S. Basilii regularis domus, quam vocant residentiam, a fluvio Niemen 
ad fluvium Bug numerando triginta milliaria, in cuius meditullio praedictum 
Suprasliense, ut praefatur, nuncupatum extat monasterium, in latum vero, 
quoniam declive procedit, ad summum ad duodecim, ad minimum autem 
ad quatuor milliaria protenditur; adsint praeterea futurae Dioecesi huius- 
modi adiicienda viginti septem oppida et quadringentae septuaginta quatuor 
villae, in quibus Ecclesiae Kiovensi avellendae triginta una et ex Brestensi 
respective Ecclesia triginta septem adnumerantur, quarum quidem Ec
clesiarum respective Parochiam sacramentorum poenitentiae et Eucha-- 
ristiae capaces quadraginta quinque millium et ultra numerum constituant, 
minime tamen comprehendendo Parochianos Latini Ritus, qui duas ubique 
locorum iis in partibus distinctas habeant Parochiales Ecclesias; inter has 
ecclesias praeter monasterium Suprasliense praedictum sint duae regulares 
Domus, quae residentiae itidem nuncupantur, eidem Monasterio per pri
maevas suas fundationes annexae, ac pro habitatione monachi eiusdem. 
Ordinis ab ipso monasterio transmittuntur, scilicet residentia Kuznicensis 
in Borussia Novo-Orientali septem milliaribus et Varsaviensis130 in Borussia 
Meridionali triginta duobus milliaribus a Monasterio praedicto distantes; post 
secutam divisionem Regni Poloniae reperiatur insuper in Borussia Novo- 
Orientali Residentia itidem Monachorum praedicti Ordinis S. Basilii in ci
vitate Drogiea, quatuordecem milliaribus ab eodem Monasterio dissita, antea 
ad Provinciam Lithuanam pertinens, quae dilecto filio moderno Generali 
praedicti Ordinis S. Basilii Magni extitit subjecta. Kuznicensis et Varsa
viensis Residentiae ex re mutati hodierni Abbatis monasterii huiusmodi suas 
habeant Parochiales ecclesias earumque Pastores curam animarum Paro- 
chianorum sui Ritus exerceant; ac demum Drochicensis quoque Residentia, 
pro sacris peragendis missionibus pie reperiatur fundata, in quibus qui
dem regularibus Domibus seu qualibet Residentia huiusmodi tres eiusdem 
Ordinis Monachi continuo commorantur; ac praeter praedictas Residendas 
nulla amplius nec virorum, nec Monialium eiusdem Graeco-Rutheni Uniti 
Ritus enumerantur Monasteria.

Nos praeterea praedictum Suprasliae locum et cum eo Monasterium 
praedictum ac superius descriptas illarum Dioecesum portiones, ubi oppida, 
loca, villae, Ecclesiae et regulares Domus seu Residentiae huiusmodi Graeco- 
Rutheni Uniti Ritus, ut praefertur, existant, quaeque temporali praedicti 
Friderici Guilielmi Regis dominio subsunt, ab eisdem Dioecesibus, ubi op-

128 Eparchia Kioviensis Ritus Rutheni extendebatur tum in Lithuania tum in Bielarusj 
tum in Ucraina, ubi et civitas unde nomen habet. Territorium, quod supra Eparchiam Volo- 
dimiriensem et Berestensem nec non Pinscensem et Turoviensem versus septentrionem 
protendebatur, infra tamen Eparcliiam Polocensem et Vitebscensem, pertinebat ad Arcliie- 
parchiam Kioviensem. Post secundam et tertiam Poloniae divisionem pars Eparchiae cessit 
dominio Prussiae.

129 Eparchia tunc Berestensis (post an. 1798), antea vero canonice invicem perpetuo 
unita Volodimiriensis et Berestensis, parte sua Berestensi venit sub dominium Regis Prussiae.

130 Abbatia Suprasliensis duas habuit Residentias sibi obedientes: Kuznicensem, in di
strictu Grodnensi, fundationis alicuius Micuta, et Varsaviensem, in ipsa civitate, fundationis- 
Metropolitae Kioviensis.

pida, loca, villae, Ecclesiae et regulares Domus, seu Residentiae huiusmodi 
comprehenduntur, dicta Apostolica auctoritate perpetuo dismembramus, di
vidimus et separamus dictumque Suprasliae locum unaque simul Monaste
rium praedictum ac huiusmodi Dioecesum portiones, in quibus oppida, loca, 
villae, Ecclesiae et regulares Domus, seu Residentiae huiusmodi, ut prae
fertur, existunt et in eis quoque contentas utriusque sexus personas, habi
tatores et incolas, Laicos, quam Clericos et Presbyteros quoscumque, cuiusvis 
status, gradus, ordinis et conditionis, dummodo tamen eiusdem Graeco- 
Rutheni Uniti Ritus existant, ab ordinaria iurisdictione, potestate et supe- 
rioritate Venerabilium fratrum nostrorum modernorum et pro tempore 
existentium illarum Ecclesiarum recpective Praesulum, quibus modo subesse 
dignoscantur, dicta Apostolica auctoritate perpetuo disiungimus atque eximi
mus, ac locum Suprasliae praedictum in Civitatem Episcopalem per Nos, 
ut praefertur, erectum et Monasterium huiusmodi, nec non memoratas il
larum Dioecesum portiones, oppida, loca, villas, Ecclesias et regulares 
Domus, seu Residentiae, ut praefertur, complectentes et in eis itidem, 
ut praefertur, contentos utriusque sexus habitatores et incolas, tam Laicos, 
quam Clericos et Presbyteros superius expressos, praedicti Graeco-Rutheni 
Uniti Ritus novae Ecclesiae Episcopali Suprasliensi illiusque futuro Praesuli 
pro suis Civitate, Territorio, Dioecesi, Clero et populo, ita quod liceat per
sonae, Ecclesiae Episcopali Suprasliensi per Nos, ut praefertur, erectae et 
institutae, tam a primaeva illius erectione et institutione huiusmodi quam 
deinceps pro tempore quomodolibet Pastoris solatio destitutae ,in Episcopum 
dicta Apostolica auctoritate praeficendae per se, vel per alium, seu alios 
eius nomine, veram, realem, actualem et corporalem possessionem, seu quasi 
regiminis spiritualis et omnimodo iuris Dioecesani in dicto Suprasliae loco 
•et Monasterio, praedictis oppidis, locis et villis sic per Nos ab eisdem Dio
ecesibus, ut praefertur, dismembratis, divisis et separatis, propria auctoritate 
libere apprehendere et apprehensam perpetuo retinere.

Venerabilis quoque fratris nostri moderni et pro tempore existentis Ar
chiepiscopi Kioviensis, vel cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita, 
auctoritate Apostolica praefata similiter perpetuo assignamus et respective 
supponimus atquej subiicimus, eiusdem Monasteri monachi praedicti ani
marum curam in villis, circa Monasterium ipsum existentibus, quae a paro
chi alibus ecclesiis sunt remotiores, exercent, cum consensu vero Parochorum 
loci, dum constituetur Episcopus, facile foret propinquiores villas Ecclesiae 
Cathedrali per Nos, ut praetertur, erectae atfiungere curamque animarum 
huiusmodi Monachis saepedictis committere; eidem propterea primo futuro 
Suprasliensi Episcopo, ut ipse id pro suo arbitrio et conscientia, servatis 
tamen de iure servandis, facere et exequi libere et licite possit et valeat, 
plenam et absolutam licentiam et facultatem dicta Apostolica auctoritate tri
buimus et impartimur; utrique vero mensae episcopali scilicet et capitulari 
dotationi, quam praedictus Fridericus Guilielmus Rex, ut quoque accepimus, 
in se suscepit constituendam, providere volentes, ad hoc, ut primo futurus 
et pro tempore existens Suprasliensis Episcopus Pontificalem Dignitatem 
decenter tenere ac futuri quoque et pro tempore existentes Capitulum et 
Canonici dictae Cathedralis Ecclesiae per Nos, ut praefertur, erectae, con
grue sustentari ac onera eis et eorum cuilibet respective proi tempore quo
modolibet incumbentia supportare respective valeant, primo futuro et

pro tempore, ut praefertur, existenti Suprasliensi Episcopo praedicto, 
videlicet summam quatuor millium Thalerorum Borussicorum e Regio 
aerario quotannis in parata pecunia pendendam, Capitulo vero et Canonicis 
praedictis pro praedictarum duarum Dignitatum ac quatuor Canonicatuum 
et Paebendarum per Nos, ut praefertur, erectarum et erectorum respectivam 
Dotem congruam itidem annuam summam ex Regia liberalitate illas et illos 
pro tempore respective obtinentibus annuatim pariter tribuendam. Ita quod 
liceat eidem primo futuro et pro tempore existenti Suprasliensi Episcopo 
praedicto, videlicet praedictam iam sibi, ut praefertur, attributam, seu de
signi Lam, dignitates vero, ac Canonicatus et Praebendas per Nos, ut prae
fertur, respective erectas et erectos, pro tempore respective obtinentibus eis, 
jit praefertur, tribuendam, respective summas huiusmodi respective perci
pere, exigere, levare et in eorum ac episcopalis et capitularis respective usus 
et utilitatem convertere, mensarum per Nos, ut praefertur, respective erec
tarum, cuiusvis quoque licentia desuper minime requisita.